都道府県記者クラブ同時配布資料

                             岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年６月２７日（金）  岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

防災課
山岳遭難・

火山対策係
荒井

内線 2835

直通 058-272-1131

F A X  058-272-2522

北アルプス三県（長野・富山・岐阜）合同山岳遭難防止対策連絡会議による

「北アルプス安全登山アピール２０２５」を開催します

県では、北アルプス地域における山岳遭難防止対策を広域的に連携して行うため、平成２２年１１

月に「北アルプス三県合同山岳遭難防止対策連絡会議」を長野県・富山県とともに設立し、３県合同

による安全な登山の普及啓発に取り組んでいます。

このたび、下記のとおりセミナーを開催します。

記

１ 日時

  令和７年７月１２日（土）１３：００～１５：３０

２ 場所

インプレスグループ セミナールーム

  （東京都千代田区神田神保町１－１０５ 神保町三井ビルディング ２３階）

３ 開催概要

 ・形式

   対面及び YouTubeライブ配信（人数制限なし）による webセミナー

   YouTubeライブ配信 URLは以下の告知ページに記載

   【告知ページ】https://sangakuisan.yamakei.co.jp/2025/06/post-0117.html

  ・説明者

   長野・富山・岐阜の各県警山岳救助隊等

４ 内容

  ・北アルプスにおける遭難事例紹介

  ・各県登山道の状況、危険箇所の解説

  ・各県山岳救助隊員による個別相談会   など

５ その他

  ・当セミナーは、今年度で１１回目の開催となります。

  ・会場参加者には、「北アルプス安全登山大使」として登山者の見本となっていただけるよう、

登山用ヘルメット等に貼っていただけるシールを配布します。

  ・会場での取材を希望される場合は、７月１１日（金）までに担当までご連絡ください。

https://sangakuisan.yamakei.co.jp/2025/06/post-0117.html